

## گزارش و خبر

## بازگشت آزمون به روزهای اوج



سردار آزمون که در بایرلورکوزن و بوندسلیگا توپ می‌زند، پیش از جام جهانی نتوانسته بود برای تیمش در این فصل گلزنی کند، بعد از جام جهانی درخشش فوق‌العاده‌ای داشت و توانست چهار گل برای لورکوزن به ثمر برساند. آزمون طی ۵۹۶ دقیقه بازی چهار گل به ثمر رسانده، یعنی هر ۱۴۹ دقیقه یک گل. نکته قابل توجه این است که آمار سردار آزمون از مهدی طارمی در این فصل بهتر بوده، چرا که طارمی طی ۲۱۱۳ دقیقه بازی ۱۴ گل برای پورتو به ثمر رسانده یعنی هر ۱۵۱ دقیقه یک گل.

## ا.ک. با حاج صفی در مسیر قهرمانی

در هفته سسی ام سوپرلیگ یونان، ا.ک. به مصاف آریس رفت و به برتری ۳ بر یک رسید. در این بازی، احسان حاج صفی در ترکیب اصلی ا.ک. حضور داشت، ۹۰ دقیقه برای تیمش بازی کرد و نمایش خوبی داشت. کارسیا (پانتالی) و زوبر (گل) برای ا.ک. گلزنی کردند. این تیم با این برد ۶۹ امتیازی شد و در صدر قرار گرفت. پاناتینایکوس با ۶۶ امتیاز و یک بازی کمتر در رده دوم قرار دارد و تعقیب کننده جدی این تیم محسوب می‌شود.



## درخشش بی‌نمر عابدزاده!

در هفته سسی و پنجم لیگ دسته اول اسپانیا، پونفراדיنا به مصاف لگانس رفت و در لحظه آخر، شکست خورد. در این بازی، امیر عابدزاده در ترکیب اصلی پونفراדיنا حضور داشت و ۹۰ دقیقه بازی کرد. او نمایش خوبی به ثبت رساند و توانست با نمره ۷،۳ بهترین بازیکن تیمش لقب گیرد. دروازه‌بان کشورمان ۵ مهار عالی داشت که ۴ واکنش اواز درون محوطه جریمه به ثبت رسید. ۳ توپ را نیز با شیرجه مهار کرد و توانست صحت پاس ۶۶ درصدی را به نمایش گذارد اما در دقیقه ۹۱ گل خورد تا تیمش در یک قدمی سقوط قرار گیرد. پونفراדיنا اکنون با ۳۵ امتیاز در رده نوزدهم قرار دارد و با نزدیک‌ترین تیم منطقه امن، ۵ امتیاز فاصله گرفته است.

## مؤمنی: جلسات هیأت مدیره استقلال هیچ آورده‌ای ندارد



محمد مؤمنی، عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال در پاسخ به این سؤال که باشگاه استقلال چه برنامه‌ای برای پرداخت پول استراماچونی خواهد داشت، گفت: «هیچ درآمندی در حال حاضر نداریم. جلسه هم گذاشتیم. هیچ چیزی هم داخل جلسه نبود! بازیکنان باید امیدوار باشند و اینطور نیست که بگویم امیدوار نباشند. ما هیچ آورده‌ای از این چند جلسه نداشته‌ایم.» او همچنین درباره اظهارات حسین قربانزاده، رئیس سازمان خصوصی سازی برای احضار مدیران استقلال به دادگاه گفت: «بالاخره نظرش را گفته و شاید انتقادی افتاده باشد. ما که نمی‌گوییم دادستانی نمی‌رویم. آنچه می‌گوییم که پول کجا رفته و چطور خرج شده است.»

## ورود سازمان بازرسی به یک پرونده دیگر پرسپولیس

## معاونت حقوقی پُر حرف و حدیث

## دادگاه ورزش

به کار شده، فردی است که باشگاه پرسپولیس باید تا آخر بهمن ماه سال گذشته پاسخگوی فعالیت او در این باشگاه می‌شد. سازمان بازرسی کل کشور در این باره به باشگاه پرسپولیس نوشت: «آقای حسین دوام با ابلاغ جنابعالی (رضا درویش) به عنوان سرپرست معاونت حقوقی شرکت پرسپولیس مشغول به کار گردیده و مطابق قرارداد مالی منعقدۀ از تاریخ ۲۱ بهمن سال ۱۴۰۰ تا ۳۰ آذرماه ۱۴۰۱ در مجموع مبلغی بالغ بر ۱۳۲ میلیون تومان بابت حقوق و دستمزد و مبلغی هم به‌عنوان پاداش دریافت کرده است.» سازمان بازرسی به این مورد ایراد وارده دانسته که دوام وکیل پایه یک دادگستری است و به موجب ماده ۸۰ این نامه اجرایی لایحه قانونی استقلال کانون وکلای دادگستری، در صورت اشتغال همزمان در دستگاه‌های اجرایی

سازمان بازرسی کل کشور، اواخر سال گذشته نامه‌ای به باشگاه پرسپولیس ارسال کرده بود. این نامه بندهای مختلفی داشت که هر بند آن ابهاماتی داشت که مدیران فعلی باشگاه پرسپولیس باید پاسخگوی آن می‌شدند. به گزارش فارس، مدیرعامل فعلی و برخی از مسئولان باشگاه پرسپولیس باید تا اواخر بهمن ماه سال گذشته پاسخگوی ابهامات و ایراداتی که سازمان بازرسی پس از بررسی‌ها به آن رسیده بود، می‌شدند. یکی از این بندها مربوط به معاون حقوقی باشگاه پرسپولیس است. حسین دوام که در زمان مدیرعاملی رضا درویش به عنوان معاون حقوقی پرسپولیس مشغول

۱۳۲

میلیون تومان

حسین دوام با ابلاغ درویش به‌عنوان سرپرست معاونت حقوقی پرسپولیس مشغول به کار گردیده و در مجموع مبلغی بالغ بر ۱۳۲ میلیون تومان بابت حقوق و دستمزد و مبلغی هم به‌عنوان پاداش دریافت کرده است



## گزارش «ایران» از تناقض گویی مسئولان در خصوص حذف استقلال از آسیا

## کریمی: بدهی استراماچونی بهانه است

## AFC خواهان واگذاری ۹۵ درصد سهام سرخابی‌ها / فدراسیون هم می‌خواهد هواداران را مقابل باشگاه قرار دهد

## لیگ قهرمانان آسیا

محمد محمدی سدهی

روزنامه نگار

حذف استقلال از آسیا، موضوعی است که در صدر اخبار رسانه‌های کشور قرار دارد. خبر تلخ و ناامیدکننده‌ای که باعث شد تا حواشی زیادی در روزهای گذشته حول باشگاه استقلال ایجاد شود. موضوع حذف آسی‌ها در ابتدا در حد احتمال بود تا اینکه مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال روز یکشنبه در حاشیه مجمع انتخاباتی هیأت فوتبال آذربایجان غربی با بیان این جمله که حذف استقلال از رقابت‌های آسیایی قطعی شده است، مهر تأییدی بر تمامی اخبار این روزها زد.

حجت کریمی رئیس هیأت مدیره استقلال در گفت‌وگو با «ایران» این‌گونه به اظهارات تاج واکنش نشان داد: «حذف قطعی استقلال از آسیا صحت ندارد. اگر آقایان نامه‌ای دارند منتشر کنند. ما تا ۲۵ خردادماه فرصت داریم تا موضوعی را که بر سر راه حرفه‌ای سازی استقلال وجود دارد، برطرف کنیم. متأسفانه سر موضوع استراماچونی و همچنین حذف تیم از آسیا، فضایی را ایجاد کردند تا هواداران را مقابل ما قرار دهند.» او در خصوص تناقض گویی مسئولان فدراسیون و باشگاه در موضوع حذف آسی‌ها از آسیا این‌گونه صحبت کرد: «در موضوع حذف استقلال از آسیا همه می‌خواهند هواداران را در مقابل باشگاه قرار دهند. در واقع اظهارات تاج نشان می‌دهد که فدراسیون هم به دنبال این موضوع است.» این عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال در ادامه این‌گونه به موضوع دیگری اشاره می‌کند: «صحت در خصوص حذف استقلال از آسیا به دلیل استراماچونی درست نیست و در واقع استراماچونی بهانه‌ای است برای حذف استقلال از آسیا. موضوع اصلی این است که هر دو تیم استقلال و پرسپولیس مالکیت مشترک دارند که هنوز این موضوع برطرف نشده است. اینکه می‌گویند استقلال حذف شده و پرسپولیس جایگزین این تیم در آسیا می‌شود، درست نیست. مگر مشکلات مالکیتی پرسپولیس برطرف شده که می‌گویند این تیم جایگزین استقلال می‌شود. این موضوعات بازی با احساسات هواداران است.» یکی دیگر از موضوعاتی که در خصوص بدهی استراماچونی موجب نگرانی هواداران بر تعداد این تیم شده است، کسر امتیاز و بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه است که رئیس هیأت مدیره استقلال این‌گونه در خصوص موضوع صحبت می‌کند: «هواداران نگران نباشند و هیچ کسر امتیازی شامل حال استقلال نخواهد شد. بازیکنان و کادر فنی بسیار زحمت می‌کشند و دلی در این شرایط سخت، پیش می‌روند. بابت کسر امتیاز و

بستن پنجره هنوز دو هفته زمان داریم. دو هفته زمان داریم که بدهی‌ها را پرداخت کنیم و پنجره بسته نشود. اگر پنجره بسته هم شود بعد از پرداخت پول می‌توانیم پنجره را باز کنیم. کسر امتیاز برای این فصل نیست و باید منتظر رأی‌های بعدی ماند.» کریمی با اشاره به این موضوع که تا آخر ماه باید پول را پرداخت کنیم، می‌افزاید: «اگر پرداخت نشود پنجره استقلال بسته خواهد شد که بازم جای نگرانی نیست، چون هر زمانی که پول پرداخت شود پنجره باز می‌شود. هواداران نگران نباشند، چون قول می‌دهم که این اتفاق رخ ندهد. موضوع کسر امتیاز اصلاً صحت ندارد و فضای مجازی فقط این مسائل را مطرح کرده و هواداران را نگران می‌کند. برای فصل جاری کسر امتیاز نداریم. خیال هواداران راحت باشد.»

## دلیل حذف استقلال خیلی واضح است

در این بین یکی دیگر از مسئولان باشگاه استقلال که نخواست نامش فاش شود، در خصوص اظهارات تاج این‌گونه با خبرنگار «ایران» صحبت کرد: «این موضوع باید تاکنون اعلام شود که البته تاکنون این اتفاق نیفتاده و ما تا ۲۵ خرداد فرصت داریم تا مشکلاتمان را برطرف کنیم. کفدراسیون فوتبال آسیا ۵ ایتیم در بحث حرفه‌ای سازی در نظر گرفته که همه این ۵ ایتیم را می‌داند. اینکه می‌گویند استقلال از آسیا حذف شده درست نیست اما در صورت بی‌تفاوتی مسئولان این اتفاق دیر یا زود خواهد افتاد. دلیل اصلی حذف استقلال از آسیا خیلی واضح است و آن مالکیت مشترک و دولتی بودن باشگاه است که البته پرسپولیس هم باین موضوع روبرو است.» او در ادامه بیان می‌کند: «موضوع بدهی به استراماچونی هم موضوع مهمی است اما این دومین اولویت است. اصلی‌ترین آن مالکیت مشترک و دولتی بودن باشگاه است. تاکنون ۱۰ درصد از سهام سرخابی‌ها واگذار شده و قرار بر این بود که سازمان خصوصی سازی برای حل این مشکل ۵۱ درصد سهام باشگاه‌ها را واگذار کند که البته این کافی نیست. AFC خواهان واگذاری ۹۵ درصد سهام باشگاه‌های پرسپولیس و استقلال است که البته نه تنها تاکنون این اتفاق نیفتاده بلکه هیچ برنامه‌ای نیز وجود ندارد. علاوه بر این موضوع اشکالات ورزشگاه آزادی هم هست که این موضوع باید برطرف شود.»



باشگاه پرسپولیس که قانوناً تا اواخر بهمن سال گذشته باید پاسخگوی ابهامات مطرح شده می‌بود آیا پاسخ قانع‌کننده‌ای برای نمایندگان سازمان بازرسی کل کشور در این خصوص ارائه داده یا اینکه شرایط به گونه دیگری پیش رفته است.

## لوکادیا به چین رفت، پرسپولیس ITC نداد



بیرش

یورگن لوکادیا مهاجم هلندی و سابق پرسپولیس که در زمستان گذشته بعد از چند بازی برای سرخپوشان به بیکاره و بدون اجازه باشگاه ایران را ترک کرد و از پرسپولیس جدا شد، به عضویت تیم چینی کانگژو مایتی لاینز درآمد. این باشگاه در حالی اعلام کرده که با لوکادیا قرارداد امضا کرده که باشگاه پرسپولیس هم ۹ فروردین اعلام کرد علیه این بازیکن هلندی شکایت کرده است. او در حالی از پرسپولیس جدا شد که پیش از ترک تهران حدود ۵۰۰ هزار یورو از قراردادش را دریافت کرده بود. در این شرایط، باشگاه کانگژو چین طی روزهای گذشته برای به خدمت گرفتن لوکادیا از باشگاه پرسپولیس درخواست ITC کرده بود که درخواست مذکور از سوی باشگاه پرسپولیس پذیرفته نشد و طبعاً مجوزی هم صادر نشد. بر این اساس به نظر می‌رسد که باشگاه چینی از فیفا درخواست مجوز اضطراری کرده تا زمانی که تکلیف دعوی طرح شده از سوی باشگاه پرسپولیس نسبت به این بازیکن معلوم شود، بتواند از او استفاده کند.



## رادوشویچ: پرونده من برای پرسپولیس در دسترس نمی‌شود



بازتاب

پس از اینکه تاج اعلام کرد پرسپولیس شش روز مهلت دارد بدهی ۲۰۰ هزار یورویی اش را بپردازد وگرنه از آسیا حذف می‌شود، این باشگاه با انتشار بیانیه‌ای نسبت به موضوع دریافت مجوز حرفه‌ای به دلیل عدم پرداخت مطالبات ارزی واکنش نشان داد و نوشت: «فرایند بازگذاری و ارسال مدارک، طبق جدول زمانی بندی همچنان ادامه دارد و فرایند کار به پایان نرسیده است. باشگاه پرسپولیس، طبق جدول زمان بندی نسبت به انجام اقداماتی چون تسویه حساب یا توافق با طلبکاران و بازگذاری مدارک در حوزه‌های مختلف در زمان مقرر اقدام کرده است و این فرایند ادامه دارد. باشگاه با تلاش شبانه‌روزی و دشواری بسیار زیاد تلاش کرد با وجود فشار مالی ناشی از هزینه‌های جاری، منابع اعتباری لازم برای تعیین وضعیت بدهی‌ها را تأمین کند. این کار بر اساس فهرست کمیته تعیین وضعیت فدراسیون صورت پذیرفت. مدارک مرتبط نیز قبل از پایان مهلت بازگذاری شد.» در ادامه این اطلاعیه آمده: «اظهارات آقای تاج رئیس فدراسیون فوتبال، در خصوص مطالبات رادوشویچ بوده و پرونده جدیدی نیست. باشگاه در مورد رادوشویچ که تعهد مالی سنگینی وجود داشت با او توافق کرد. مدارک رسمی توافق و پرداخت در سر رسید هم در سامانه کلس بازگذاری شد و در پرداخت‌های آتی نیز این اقدام انجام خواهد شد.» گفتمنی است باشگاه پرسپولیس ملزم به پرداخت مطالبات رادوشویچ در پاییز ۱۴۰۱ بود اما در روز برگزاری دادگاه طرفین در CAS نماینده پرسپولیس توانست وکیل بوزیدار را متقاعد به امضای توافقنامه‌ای کند که به پرسپولیس اجازه پرداخت قسطی در یک سال را می‌داد. توافقنامه به این شکل بود که در ابتدا رادو ۱۶ هزار دلار به پرسپولیس تحفیف داد و سپس پذیرفت که طلب خود را در یک قسط ۲۵۰ هزار یورویی و سه قسط ۲۰۰ هزار یورویی دریافت کند. پرسپولیس قسط نخست را زودتر از موعد مقرر از طریق یک صرافی در لندن به حساب رادو واریز کرد و این دروازه بان کروات نیز دریافت مبلغ را به اطلاع فیفا رساند. رادوشویچ نیز در این خصوص گفت: «من شنیده‌ام که پرسپولیس برای مجوز حرفه‌ای نباید پرونده باز داشته باشد. اما به نظرم این پرونده باز نیست، چون آنها متعهد هستند. آنها قسط اول را به‌موقع پرداخت کردند.» پرسپولیس ۵ روز دیگر فرصت دارد تا قسط دوم رادوشویچ به ارزش ۲۰۰ هزار یورو را به حساب او واریز کند.

## مصدومیت جهانبخش قبل از بازی

## سرمربی فاینورد: امیدوارم علیرضا به رم برسد



در هفته بیست و هشتم لیگ هلند، فاینورد به مصاف والویک رفت و به برتری ۱-۵ رسید تا یک قدم دیگر به قهرمانی نزدیک‌تر شود. علیرضا جهانبخش، ستاره تأثیرگذار فاینورد که در ترکیب اصلی این تیم حضور داشت پیش از آغاز این مسابقه مصدوم شد و از ترکیب کنار رفت. نشریه «فوتبال» هلند در این خصوص نوشت: «ایگور پایشاتو به طور غیرمنتظره‌ای به جای جهانبخش در ترکیب قرار گرفت. پس از گرم کردن، علیرضا نشان داد که نسبت به آمادگی بدنی خود تردید دارد. او بعداً اعتراف کرد که حالتش خوب است اما کادر پزشکی اجازه بازی به او نداد.» آرنه اسلات سرمربی فاینورد هم درباره وضعیت جهانبخش چنین توضیح داد: «علیرضا برای لحظه‌ای روی پای خود دردی احساس کرد اما در ادامه چنین حسی نداشت. او یک لحظه در مورد احتمال بازی کردنش تردید داشت که این از نظر من کافی نبود. به این دلیل او را از ترکیب بیرون کشیدم، چون کادر پزشکی هم در مورد استفاده از علیرضا شک داشت. امیدوارم جهانبخش برای بازی پنجشنبه شب مقابل رم آماده باشد.» او در خصوص بازی پنجشنبه شب تیمش با رم در دور رفت از مرحله یک چهارم نهایی لیگ اروپا چنین نظر داد: «ما فصل گذشته در فینال لیگ کنفرانس با نتیجه ۰-۱ به آنها باختیم. رم هنوز همان مربی (مورینیو) را دارد و هنوز هم به همان شیوه بازی می‌کند. فقط آنها حالا پائولو دیبالا، نمایان ماتیچ و جورجینیو واینالدوم را هم دارند. آنها سه بازیکن خوب دیگر به ترکیب خود اضافه کرده‌اند.»



فاینورد

فصل

گذشته در

فینال لیگ

کنفرانس با

نتیجه ۰-۱ به

رم باخت